
Determinazione Dirigenziale n. 1029 del 25/10/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Sistemi ICT

OGGETTO: Determina di chiusura Spese in Economia 2022 U.O.C. Sistemi I.C.T.

L’ Estensore: Fabrizio Innocenzi

Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi)
da annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Matteo Montesi

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di determina di pari
oggetto num. Provv. 638

Hash .pdf (MD5): 55eba18c6ceb7f0bad4274a3d1f44f81

a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed è utile per il  servizio
pubblico.
Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Matteo Montesi



                Determinazione  
___________________________________________________________________________________________________        

1 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
UOC SISTEMI ICT 

 
  

VISTA  la deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto 
Aziendale, approvato con DCA n. U00033 del 11/02/2020 e 
pubblicato sul BURL del 13/02/2020 n. 13;  

 
 la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto 

“Insediamento della Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore 
Generale della Asl Roma 3”; 

 
 la deliberazione n. 35 del 10/11/2021 avente ad oggetto: “Delega 

funzioni”; 
 
VISTA  la L.R. n. 45 del 31/10/1996 “Norme sulla gestione contabile e 

patrimoniale delle Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende 
Ospedaliere”; 

  
PREMESSO che con la deliberazione n. 233 del 28/12/2021 avente ad oggetto 

“Determinazione dei limiti delle Spese in Economia e del Fondo 
Economale per l’anno 2022”, sono stati determinati gli importi per 
la gestione delle spese in economia e che, in particolare 
riferimento alla U.O.C. Sistemi I.C.T., è stato previsto l’importo di 
seguito elencato: 

 
SOTTOCONTO DESCRIZIONE IMPORTO TOTALE 

502020119 
ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI DA PRIVATO 

€15.000,00 

 
PRESO ATTO      delle spese sostenute nel corso dell’anno 2022 dalla U.O.C. 

Sistemi I.C.T., che si riepilogano nel prospetto di seguito riportato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO  che le spese sono state comunque effettuate nei limiti delle risorse 

assegnate; 
 
RICHIAMATO        il disposto dell’art. 7 del Regolamento per la gestione delle spese 

in economia adottato con deliberazione n. 233 del 28/12/2021, che 
prevede l’adozione di un atto di rendicontazione da predisporre e 
trasmettere alla U.O.C. Approvvigionamenti e alla U.O.C. R.E.F.”; 

 

DATA 
AUT. DI 
SPESA 

OGGETTO 
FORNITURA 

AGGIUDICATARIO SOTTOCONTO IMPORTO 

11/10/2022 2002 SUB 1 
ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 
DA PRIVATO 

ELTIME S.r.l. 502020119 € 1.261,48  

17/10/2022 2002 SUB 2 
ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 
DA PRIVATO 

ELTIME S.r.l. 502020119 € 396,50 

TOT. € 1.657,98 



                Determinazione  
___________________________________________________________________________________________________        

2 
 

 
 
 
 
 
PRESO ATTO  che nel corso dell’anno 2022 sono state effettuate dalla U.O.C. 

Sistemi I.C.T. spese in economia per un totale pari ad € 1.657,98, 
con un residuo di   € 13.342,02; 

 
RILEVATO che con deliberazione n° 427 del 18/04/2023, è stato conferito al 

dott. Matteo Montesi l’incarico, a tempo determinato, di durata 
quinquennale, di Direzione di Struttura Complessa “Sistemi I.C.T.” 
della ASL Roma 3 a decorrere dal 08/05/2023 fino al 07/05/2028, 
ai sensi di quanto stabilito dall’art. 15 del D.lgs. n. 502/92 e s.m.i., 
e dalla vigente normativa in materia; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 
comma, L. 241/90; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo 

regionale ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. 
n.18/94 e successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. 
n.45/96; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 
 

 di prendere atto del rendiconto delle spese in economia sostenute nell’anno 2022, 
con riferimento alle necessità della U.O.C. Sistemi I.C.T., secondo la specifica 
riportata nel prospetto di cui alle premesse, per un importo totale pari ad € 1.657,98;  

 
 di trasmettere all’U.O.C. Approvvigionamenti ed alla U.O.C. Risorse Economico 

Finanziarie il contenuto della presente determinazione dirigenziale. 
 
 
Il presente atto, composto di n. 3 pagine, sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 

 
 
 
 

U.O.C. Sistemi ICT 
                      Il Direttore 
                        Dott.  Matteo Montesi  

 


